

세 입 예 산

세 입 예 산 사 업 명 세 서

2009년도 본예산 일반회계

부서: 민원과
장 : 500 보조금
관 : 510 국고보조금등
항 : 511 국고보조금등

(단위:천원)

부서·장·관·항·목		예산액	전년도예산액	비교증감
총 계		517,405	321,527	195,878
민원과		517,405	321,527	195,878
500	보조금	517,405	321,527	195,878
510	국고보조금등	159,000	58,000	101,000
511	국고보조금등	159,000	58,000	101,000
511-01	국고보조금	159,000	58,000	101,000
	○도로명 주소사업(새주소사업)	159,000		
520	시,도비보조금등	358,405	263,527	94,878
521	시·도비보조금등	358,405	263,527	94,878
521-01	시·도비보조금등	358,405	263,527	94,878
	○도로명 주소사업(새주소사업)	111,300		
	○벽지노선 손실보상	48,605		
	○비수익노선 손실보상	181,240		
	○ 시내버스 대폐차비 지원	12,500		
	○지적측량 기준점 설치	4,760		

세출예산

세출예산사업명세서

2009년도 본예산 일반회계

부서: 민원과

정책: 주민만족 민원행정 구현

단위: 주민편의 민원행정 실현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
민원과		4,261,258	4,900,439	△639,181
	국	159,000		
	도	358,405		
	군	3,743,853		
주민만족 민원행정 구현		88,378	104,043	△15,665
주민편의 민원행정 실현		88,378	104,043	△15,665
민원실 관리		24,198	33,310	△9,112
101 인건비		5,362	5,375	△13
10 기간제근로자등보수		5,362	5,375	△13
○청사관리 인부임 36,470원 * 147일		5,362		
201 일반운영비		13,820	22,919	△9,099
01 사무관리비		3,220	7,220	△4,000
○민원실 비치용		1,220		
-월간잡지 20,000원 * 3종 * 12월		720		
-도 서 10,000원 * 50권		500		
○민원복 200,000원 * 10명		2,000		
02 공공운영비		10,600	15,699	△5,099
○냉난방기 유지비 120,000원 * 5대		600		
○연 료 비		10,000		
307 민간이전		5,016	5,016	0
05 민간위탁금		5,016	5,016	0
○민원과 무인경비시스템 유지비 209,000원 * 2대 * 12월		5,016		
민원발급용 물품 및 장비		21,600	24,700	△3,100
201 일반운영비		16,600	17,500	△900
01 사무관리비		14,600	15,000	△400
○민원발급용		13,600		
-복사용지 25,000원 * 200박스		5,000		
-팩스토너 200,000원 * 7개		1,400		
-프린터 드럼 및 토너		7,200		
· A3용 300,000원 * 10개		3,000		
· A4용 200,000원 * 21개		4,200		

부서: 민원과
정책: 주민만족 민원행정 구현
단위: 주민편의 민원행정 실현

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
2025년 일반회계 행정안전과	01 민원행정	01 민원행정	○무인민원발급용 드럼 및 토너 500,000원 * 2개	1,000		
			02 공공운영비	2,000	2,500	△500
			○복사기 유지비 400,000원 * 5대	2,000		
			405 자산취득비	5,000	7,200	△2,200
			01 자산및물품취득비	5,000	7,200	△2,200
			○민원발급용 복사기 교체 5,000,000원 * 1대	5,000		
			민원행정 운영	31,240	31,365	△125
			101 인건비	5,362	5,375	△13
			10 기간제근로자등보수	5,362	5,375	△13
			○방문민원 안내 도우미 36,470원 * 147일	5,362		
			201 일반운영비	15,870	17,270	△1,400
			01 사무관리비	1,470	6,470	△5,000
			○민원조정위원회 참석수당 70,000원 * 3명 * 7회	1,470		
			02 공공운영비	14,400	10,800	3,600
			○민원발송 우편료 1,200,000원 * 12월	14,400		
			202 여비	8,208	6,720	1,488
			01 국내여비	8,208	6,720	1,488
			○유기한민원 및 어디서나민원 처리실태 점 검	6,208		
			○주민등록 추진상황 지도점검	2,000		
			203 업무추진비	1,800	2,000	△200
			03 시책추진업무추진비	1,800	2,000	△200
			○민원시책 추진	1,800		
			주민등록 · 인감 운영	11,340	14,668	△3,328
			201 일반운영비	11,340	12,268	△928
			01 사무관리비	11,340	11,668	△328
			○주민등록 등 · 초본 용지 25,000원 * 60박스	1,500		
			○인감증명 발급 용지 43,000원 * 20박스	860		
			○주민등록증 발급경비 3,300원 * 2,600명	8,580		
			○인감 및 주민등록 사무편람 25,000원 * 16권	400		

부서: 민원과
정책: 효율적 토지관리
단위: 지적관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
효율적 토지관리		661,227	326,607	334,620
	국 도 군	159,000 116,060 386,167		
지적관리		561,010	226,213	334,797
	국 도 군	159,000 116,060 285,950		
지적행정 운영		21,490	23,820	△2,330
	201 일반운영비	13,060	3,460	9,600
	01 사무관리비	13,060	3,460	9,600
	○측량결과도 바인더 16,000원 * 50개	800		
	○플로터	6,000		
	-용 지 50,000원 * 12개	600		
	-잉 크 1,800,000원 * 3세트	5,400		
	○새주소위원회 참석수당 70,000원 * 6명 * 3회	1,260		
	○지적측량 수수료 250,000원 * 20건	5,000		
	202 여비	8,430	9,360	△930
01 국내여비		8,430	9,360	△930
	○지적측량 및 지적민원 현지조사	8,430		
지적측량기준점 마을간 네트워크 구축		9,520	8,160	1,360
	도 군	4,760 4,760		
201 일반운영비		9,520	8,160	1,360
	도 군	4,760 4,760		
01 사무관리비		9,520	8,160	1,360
	○지적측량 기준점 설치	9,520		
	도 군	4,760 4,760		
도로명 및 건물번호 부여사업		530,000	193,333	336,667
	국 도	159,000 111,300		

부서: 민원과
정책: 효율적 토지관리
단위: 지적관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도로명 및 건물번호 부여사업	군 259,700		
	202 여비	7,200	7,200	0
		국 2,160		
		도 1,512		
		군 3,528		
	01 국내여비	7,200	7,200	0
	○새주소사업 현지조사	7,200		
		국 2,160		
		도 1,512		
		군 3,528		
	401 시설비및부대비	522,800	184,433	338,367
		국 156,840		
		도 109,788		
		군 256,172		
	01 시설비	522,800	184,433	338,367
	○새주소사업	522,800		
	-도로명판	312,800		
		국 93,840		
		도 65,688		
		군 153,272		
	-건물번호판	210,000		
		국 63,000		
		도 44,100		
		군 102,900		
지가산정 및 토지행정		100,217	100,394	△ 177
개별공시지가 조사산정		89,217	89,394	△ 177
101 인건비		11,276	11,284	△ 8
10 기간제근로자등보수		11,276	11,284	△ 8
○지가조사 인부임 32,400원 * 348일		11,276		
201 일반운영비		69,511	68,750	761
01 사무관리비		48,511	49,750	△ 1,239
○괴산군부동산평가위원회 참석수당 70,000원 * 10명 * 5회		3,500		
○지가조사		1,800		
-전산용지 40,000원 * 20박스		800		

부서: 민원과
정책: 효율적 토지관리
단위: 지가산정 및 토지행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			-지가도면 톨용지 100,000원 * 10박스	1,000		
			○감정평가사 검증수수료	43,211		
			-정기분 42,000원 * 80,000/93필 * 70/100	25,291		
			-수시분 6,500원 * 2,000필 * 70/100	9,100		
			-정밀검증 21,000원 * 600필 * 70/100	8,820		
		02	공공운영비	21,000	19,000	2,000
			○개별공시지가 열람 결정통지문 우편료 210원 * 50,000매 * 2회	21,000		
		202	여비	8,430	9,360	△930
		01	국내여비	8,430	9,360	△930
			○개별공시지가 현장조사 및 확인점검	8,430		
			부동산중개업 및 실거래신고	1,000	1,000	0
		301	일반보상금	1,000	1,000	0
		12	기타보상금	1,000	1,000	0
			○무등록중개신고행위자 신고보상 500,000원 * 2명	1,000		
			개발부담금 개발비용 산출 검증	10,000	10,000	0
		201	일반운영비	10,000	10,000	0
		01	사무관리비	10,000	10,000	0
			○개발부담금 산출내역 검증수수료 1,000,000원 * 10건	10,000		
			교통체계 확립	3,425,814	4,379,485	△953,671
			도	242,345		
			군	3,183,469		
			교통행정 서비스 제고	190,699	1,500,655	△1,309,956
			교통행정 운영	13,510	21,358	△7,848
		201	일반운영비	3,790	5,784	△1,994
		01	사무관리비	3,790	5,784	△1,994
			○과태료 전산서식 40,000원 * 5박스 * 10종	2,000		
			○정기검사 사전안내엽서 160원 * 5,000매	800		
			○자동차·건설기계 등록서식 99,000원 * 10종	990		
		202	여비	9,720	10,800	△1,080
		01	국내여비	9,720	10,800	△1,080
			○자동차 불법행위 확인점검	7,020		

부서: 민원과
정책: 교통체계 확립
단위: 교통행정 서비스 제고

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○무단방치차량 사건조사	2,700		
	교통관련 홍보	8,200	16,150	△7,950
	201 일반운영비	8,200	16,150	△7,950
	01 사무관리비	8,200	16,150	△7,950
	○교통관련 홍보물 제작	8,200		
	-현 수 막 50,000원 * 22점	1,100		
	-표 지 판 100,000원 * 10개소	1,000		
	-야광조끼 10,000원 * 400개	4,000		
	-경운기 반사체 7,000원 * 300개	2,100		
	교통시설물 설치 및 관리	113,700	41,500	72,200
	201 일반운영비	35,000	30,000	5,000
	01 사무관리비	5,000	0	5,000
	○교통신호기 전기안전점검 수수료	5,000		
	02 공공운영비	30,000	30,000	0
	○교통신호기 유지보수(195등주)	30,000		
	401 시설비및부대비	78,700	11,500	67,200
	01 시설비	78,700	11,500	67,200
	○교통안전표시판 신설 및 보수	10,000		
	○차로규제봉 보수	1,500		
	○횡단보도 신호기 개선 3,400,000원 * 8개소	27,200		
	○교통신호기 신설 및 교체 8,000,000원 * 5식	40,000		
	교통안전기본계획	30,000	30,000	0
	207 연구개발비	30,000	30,000	0
	01 연구용역비	30,000	30,000	0
	○교통안전 기본계획수립	30,000		
	간이승강장 관리	8,089	0	8,089
	101 인건비	8,089	0	8,089
	10 기간제근로자등보수	8,089	0	8,089
	○도로변 간이승강장 관리 인부임 35,320원 * 229일	8,089		
	주 · 정차 단속	17,200	0	17,200
	201 일반운영비	17,200	0	17,200

부서: 민원과
정책: 교통체계 확립
단위: 교통행정 서비스 제고

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 사무관리비	4,000	0	4,000
			○주 · 정차 단속고지서 발송 우편요금	3,600		
			○주 · 정차위반 단속용지			
			40,000원 * 5박스 * 2종	400		
			02 공공운영비	13,200	0	13,200
			○주 · 정차 단속카메라	13,200		
			-전용회선 사용료 200,000원 * 5대 * 12월	12,000		
			-전기료 20,000원 * 5대 * 12월	1,200		
			운수업계 지원	3,235,115	2,878,830	356,285
				도 242,345		
			군 2,992,770			
			운수업계 유류보조금	1,869,900	1,626,000	243,900
			307 민간이전	1,869,900	1,626,000	243,900
			09 운수업계보조금	1,869,900	1,626,000	243,900
			○운수업체 유류보조금	1,869,900		
			농촌버스운송사업 재정지원	362,480	423,844	△61,364
				도 181,240		
			군 181,240			
			307 민간이전	362,480	423,844	△61,364
				도 181,240		
			군 181,240			
			09 운수업계보조금	362,480	423,844	△61,364
			○비수익노선 손실보상(22개 노선)	362,480		
				도 181,240		
			군 181,240			
			벽지노선운행버스 손실보상	977,735	468,460	509,275
				도 48,605		
			군 929,130			
			307 민간이전	977,735	468,460	509,275
				도 48,605		
			군 929,130			
			09 운수업계보조금	977,735	468,460	509,275
			○벽지노선 손실보상(37개 노선)	977,735		
				도 48,605		

부서: 민원과
정책: 교통체계 확립
단위: 운수업계 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				군	929,130	
				시내(농어촌)버스 대폐차비 지원	25,000	0
				도	12,500	25,000
				군	12,500	
				402 민간자본이전	25,000	0
				도	12,500	25,000
				군	12,500	
				01 민간자본보조	25,000	0
				○시내(농어촌)버스 대폐차비 지원 5,000,000원 * 5대	25,000	25,000
				도	12,500	
				군	12,500	
				식품위생관리	49,610	52,230
				위생업소 선진화	36,090	37,690
				모범음식점 지원	19,590	21,190
				201 일반운영비	9,090	10,690
				01 사무관리비	9,090	10,690
				○음식문화개선 홍보 리플렛 제작	1,600	△1,600
				-좋은 식단 1,000원 * 800부	800	
				-식중독 예방 1,000원 * 800부	800	
				○모범향토음식점 환경개선 용품 80,000원 * 50개소	4,000	
				○위생용품(쓰레기봉투) 6,600원 * 50개소 * 3종 * 1회	990	
				○행복한 과산(Happy Silver Kid)가맹점	2,300	
				-표지판 10,000원 * 30개	300	
				-쿠 폰 80원 * 25,000매	2,000	
				○우수모범업소 상패 100,000원 * 2회	200	
				301 일반보상금	10,500	10,500
				10 행사실비보상금	1,500	1,500
				○좋은식단실천 음식박람회 시찰 30,000원 * 50명	1,500	0
				12 기타보상금	9,000	9,000
				○모범음식점 등 좋은식단제 추진업소 보상 15,000원 * 50개소 * 12회	9,000	0
				향토음식 경연대회	16,500	16,500
						0

부서: 민원과
정책: 식품위생관리
단위: 위생업소 선진화

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			301 일반보상금	1,500	1,500	0
			10 행사실비보상금	1,500	1,500	0
			○충청북도 향토음식경연대회 참가업소 보 상 300,000원 * 5개소 * 1회	1,500		
			307 민간이전	15,000	15,000	0
			04 민간행사보조	15,000	15,000	0
			○괴산향토음식경연대회 지원	15,000		
	식품 안전관리			13,520	14,540	△1,020
	식품(공중)위생 안전관리			13,520	14,540	△1,020
			201 일반운영비	1,960	2,440	△480
			01 사무관리비	1,000	1,480	△480
			○부정불량식품 및 국민다소비식품 수거봉 투 제작 500원 * 2,000매	1,000		
			02 공공운영비	960	960	0
			○불법영업 지도단속용 PDA사용료 80,000원 * 12월	960		
			202 여비	6,480	7,200	△720
			01 국내여비	6,480	7,200	△720
			○식품공중위생업소 퇴폐 · 변태영업 지도단 속	6,480		
			206 재료비	480	0	480
			01 재료비	480	0	480
			○지하수 사용업소 수질검사용 채수병	480		
			-4L 2,500원 * 100개	250		
			-2L 1,500원 * 100개	150		
			-1L 800원 * 100개	80		
			301 일반보상금	3,100	3,100	0
	12 기타보상금	3,100	3,100	0		
			○부정불량식품 및 퇴폐 · 변태영업 신고보 상	1,000		
			○부정불량식품 및 국민다소비식품 유상수 거보상 20,000원 * 70종	1,400		
			○식품(공중)위생 명예감시원 활동보상 35,000원 * 5명 * 4회	700		
	307 민간이전	1,500	1,500	0		

부서: 민원과
정책: 식품위생관리
단위: 식품 안전관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 의료및구료비	1,500	1,500	0
			○대장균군 등 간이킷트 검사세트 7,500원 * 200세트	1,500		
			행정운영경비(민원과)	23,355	26,400	△3,045
			인력운영비(민원과)	3,780	4,200	△420
			물건비(민원과)	3,780	4,200	△420
			203 업무추진비	3,780	4,200	△420
			04 부서운영업무추진비	3,780	4,200	△420
			○민원과 부서운영업무추진비 350,000원 * 12월 * 90/100	3,780		
			기본경비(민원과)	19,575	22,200	△2,625
			기본경비(민원과)	19,575	22,200	△2,625
			201 일반운영비	17,415	19,800	△2,385
			01 사무관리비	17,415	19,800	△2,385
			○기본수용비	7,695		
			○기본급량비	9,720		
			202 여비	2,160	2,400	△240
			01 국내여비	2,160	2,400	△240
			○민원과 기본업무추진	2,160		
			재무활동(민원과)	12,874	11,674	1,200
			내부거래지출	12,874	11,674	1,200
			주차장사업(특) 전출금	12,874	11,674	1,200
			701 기타회계전출금	12,874	11,674	1,200
			01 기타회계전출금	12,874	11,674	1,200
			○주차장특별회계 전출금 128,731,660원 * 10/100	12,874		